
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 2100025358 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2100025358

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   comuni, enti locali, e consorzi di comuni

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara n. 64/2021 - Base giuridica: Direttiva 2014/23/UE

CITTÀ DI TORINO

Area Appalti ed Economato

Unità Operativa Appalti di Servizi e Forniture

Sede amministrativa: piazza Palazzo di Città n. 1 - 10122 Torino (TO), Italia

Codice Fiscale: 00514490010

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CITTA' DI TORINO – Area Appalti ed Economato - Unità

Operativa Appalti di Servizi e  Forniture  - Indirizzo postale: piazza

Palazzo di Città n. 1 Città: Torino

Codice NUTS: ITC11 Torino  - Codice postale: 10122 - Paese: Italia

E-mail: appalti@comune.torino.it

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://gare.comune.torino.it/

Indirizzo del profilo di committente: www.comune.torino.it/appalti

I.3) Comunicazione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e

diretto presso: https://gare.comune.torino.it/

Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:

Denominazione ufficiale: CITTÀ DI TORINO – DIVISIONE SERVIZI TECNICI -

COORDINAMENTO Indirizzo postale: piazza San Giovanni n. 5 Città: Torino

Codice NUTS: ITC11 Torino - Codice postale: 10122 - Paese: Italia

E-mail: servizitecnici.coordinamento@comune.torino.it  -

https://gare.comune.torino.it/



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: https://gare.comune.torino.it

Indirizzo del profilo di committente: www.comune.torino.it/bandi

Le candidature o, se del caso, le offerte devono essere inviate in versione

elettronica: https://gare.comune.torino.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività

Altre attività: CITTA' DI TORINO – AREA APPALTI ED ECONOMATO - Unità

Operativa Appalti di Servizi e  Forniture

SEZIONE II: OGGETTO

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:

Procedura aperta n. 64/2021

II.1.2) Codice CPV principale

50711000-2 Servizi di riparazione e manutenzione di impianti elettrici di

edifici

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi

II.1.4) Breve descrizione:  Procedura aperta n. 64/2021 - CODICE C.I.G. ANAC:

8787969D6C

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA esclusa: euro 974.891.403,00

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC11 Torino - Luogo principale di esecuzione: Torino



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:

Concessione mediante Finanza di Progetto, ex art. 183, comma 15, del D.lgs 18

aprile 2016 n. 50, dell’attività di riqualificazione impiantistica ed

energetica finalizzata all’efficientamento degli immobili della Città di

Torino,  comprensiva della gestione e della manutenzione.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

La concessione è aggiudicata in base a criteri indicati all’art. 18 del

disciplinare di gara.

II.2.7) Durata della concessione

Durata in mesi: 324

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi

dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Opzioni: art. 4.2 del disciplinare di gara.

Condizioni per ottenere il capitolato speciale e la documentazione

complementare

Termine per il ricevimento di documenti o per l'accesso ai documenti

Data: 19/09/2021 (gg/mm/aaaa)

Documenti a pagamento: no.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i

requisiti relativi all'iscrizione nell'albo  professionale o nel registro



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

commerciale

Elenco e breve descrizione delle condizioni, indicazione della documentazione

e delle informazioni necessarie: Informazioni e formalità necessarie per

valutare la conformità ai requisiti: art. 7.1 del disciplinare di gara.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione, indicazione della

documentazione e delle informazioni  necessarie:

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:

art. 7.2 del  disciplinare di gara. Livelli minimi di capacità eventualmente

richiesti:  art. 7.2 del disciplinare di gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione, indicazione della

documentazione e delle informazioni  necessarie:

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:

art. 7.3 del disciplinare di gara. Livelli minimi di capacità eventualmente

richiesti: art. 7.3 del disciplinare di gara.

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per la presentazione delle domande di partecipazione o per la

ricezione delle offerte Data: 29/09/2021 - Ora locale: 09:30:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle

domanda di partecipazione: Italiano

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

VI.3) Informazioni complementari:

Il bando integrale é stato trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Comunità

Europea in data √.

Modalità di apertura delle offerte: 30/09/2021 (gg/mm/aaaa) - Ora: 9,30.

Luogo: Torino, Sala Gare Telematiche Piazza Palazzo di Città, 1 – piano

terra. Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì, nel

rispetto delle norme Anticovid.

Gli interessati dovranno formulare l’offerta sulla piattaforma di

negoziazione telematica: https:// gare.comune.torino.it/ entro le ore 9:30:00

del 29/09/2021 con le modalità indicate nel bando e nel disciplinare

visibili al seguente indirizzo Internet: www.comune.torino.it/appalti/ e

https://gare.comune.torino.it/.

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria

offerta: giorni 180  (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte).

Tutta la documentazione di gara, comprese le Diagnosi energetiche degli

Immobili è disponibile sul sito internet  della Città:

https://gare.comune.torino.it - www.comune.torino.it/appalti e sul Geoportale

http://geoportale.comune.torino.it/web/governo-del-territorio/albo-pretorio/a

vvisi-comunicazioni istanze-variante.

L'esito della gara sarà pubblicato sul sito Internet del Comune di Torino

alla pagina http://www.comune.torino.it/appalti/aggiud/welcome.htm dal giorno

successivo all'aggiudicazione.

Nel caso in cui l’istanza di ammissione alla gara venga presentata da un

raggruppamento temporaneo di prestatori di servizi, tutte le dichiarazioni

dovranno essere rilasciate da ciascun aderente.



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Ai sensi dell’art. 83 c. 7 del D.lgs. 50/2016 verrà richiesto alle ditte di

comprovare, attraverso l’utilizzo del  sistema AVCPass, i requisiti di

capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa.

I concorrenti sono tenuti ad allegare ricevuta di versamento di Euro 500,00 a

favore dell'ANAC (istruzioni  contenute sul sito Internet:

www.anticorruzione.it).

Le informazioni e le comunicazioni circa le esclusioni e l’aggiudicazione

della gara saranno fornite nei modi e  nei termini previsti dall’art. 76 del

D.Lgs. 50/2016 a mezzo posta elettronica certificata, all’indirizzo fornito

dai  concorrenti.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte

Indirizzo postale: Via Confienza n. 10 - Città: Torino - Codice postale:

10129 Paese: Italia - Tel.: +39 011/5576411.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 21/6/2021.

Il  direttore  del servizio centrale organi istituzionali, servizi generali e

civici

dott. Flavio Roux


